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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 9. juli 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig føl-
gende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 170 (Alm. del)

I tilknytning til ministerens besvarelse af L 225 spørgsmål 27 bedes det oplyst, om
den skitserede fremadrettede ordning vil betyde samme muligheder for adgang for
f.aks. en socialrådgiver (PB) til en pædagogisk kandidatuddannelse som underden 
eksisterende ordning?

Svar

De pædagogiske kandidatuddannelser er i dag tilrettelagt således, at de giver direk-
te adgang for en eller flere relevante professionsbacheloruddannelser. Andre rele-
vante professionsbacheloruddannelser skal gennemføre et suppleringsforløb på op 
til 30 ECTS-point for at kunne få adgang til kandidatuddannelserne. 

En professionsbachelor som socialrådgiver har i dag direkte adgang til kandidatud-
dannelsen i pædagogisk sociologi, men skal gennemføre supplering på op til 30 
ECTS-point for at kunne få adgang til kandidatuddannelserne i henholdsvis pæda-
gogisk antropologi, pædagogisk filosofi, pædagogisk psykologi og generel pæda-
gogik.

Som en konsekvens af, at supplering mellem bacheloruddannelse og kandidatud-
dannelse med lov nr. 898 af 4. juli 2013 om bl.a. ændring af universitetsloven vil 
blive afskaffet, fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget, jf. lovforslag nr. L 
226 som fremsat den 28. maj 2013, at universiteterne skal udarbejde nye adgangs-
og optagelsesregler til deres kandidatuddannelser. Universiteterne skal i forbindel-
se hermed igangsætte og udvikle nye kandidatuddannelser samt justere i de eksiste-
rende kandidatuddannelser, således at flere bachelorer og professionsbachelorer 
fremover kan optages direkte på en kandidatuddannelse. Det fremgår videre af 
bemærkningerne, at ministeren vil fastsætte nærmere regler om den nye suppleren-
de uddannelsesaktivitet, efter at den studerende er optaget på kandidatuddannelsen,
og herunder bestemme, at den nye aktivitet skal være en undtagelse og højst kan 
have et omfang på op til 15 ECTS-point.

Det er Aarhus Universitet, der i dag udbyder de pædagogiske kandidatuddannelser 
(cand.pæd.), og derfor er det også Aarhus Universitet, der har udviklet uddannel-
serne og i tilknytning hertil vurderet behovet for de gældende adgangskrav. Tilsva-
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rende vil det være Aarhus Universitet, der fremadrettet inden for de nye centralt 
fastsatte rammer vil fastsætte de nye adgangs- og optagelsesregler til de pædagogi-
ske kandidatuddannelser, herunder vurdere behovet for eventuelle justeringer i 
uddannelserne.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


